
ЛАГОЙСК1РАЁННЫ 
ВЫКАНАУЧЫ 

КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

10 декабря 20^,4 г. 3 841

г. Лагойск

ЛОГОЙСКИЙ РАЙОННЫЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ 

КОМИТЕТ

РЕШ ЕНИЕ

г. Логойск

Об образовании участков 
для голосования при проведении 
выборов Президента Республики 
Беларусь 26 января 2025 г.

На основании статей 17, 18, 24 Избирательного кодекса Республики 
Беларусь Логойский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать на территории Логойского района 33 участка 
для голосования при проведении выборов Президента Республики 
Беларусь 26 января 2025 г., определить границы участков 
для голосования, места нахождения участковых комиссий и помещений 
для голосования согласно приложению.

2. Руководителям организаций и учреждений, в которых 
определены помещения для размещения комиссий и проведения 
голосования, обеспечить готовность указанных помещений (ремонт, 
оснащение, оборудование) до 23 декабря 2024 г.

3. Логойскому районному узлу электросвязи Минского филиала 
республиканского унитарного предприятия «Белтелеком» в срок 
до 23 декабря 2024 г. обеспечить участки для голосования телефонной 
связью.

4. Районной газете «Родны край» опубликовать в семидневный срок 
и разместить на официальном сайте Логойского районного 
исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети Интернет 
сообщение об образовании участков для голосования при проведении 
выборов Президента Республики Беларусь 26 января 2025 г.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на заместителей председателя Логойскогр^щйРШРго исполнительного 
комитета по направлениям деятельности

Председатель Ласевич



г.Логойск
улицы: Берёзовая, Биатлонная, Весёлая, Высокая, Гайненская 23 и 

дома частного сектора, шоссе Гайненское дома 12а, 14, 16,18, Западная, 
Звёздная, Комсомольская, Крылова, Харченко, Новая, Пролетарская, 
Светлая, Солнечная, Тенистая;

переулки: Берёзовый, Высокий, Гайненский, Западный, Звёздный, 
Комсомольский, Новый, Садовый, Светлый, 1-й Тенистый, 2-й 
Тенистый, 3-й Тенистый, Школьный.

Место нахождения участковой комиссии и помещения
для голосования: г. Логойск, ул. Н.Харченко, 31, Логойский районный 
центр культуры и досуга.

Логойский участок для голосования № 2

г.Логойск
улицы: Гайненская, д.1, 16, шоссе Гайненское (дома: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 

7, 8, 8а, 9, 10, 15, 17, 17а, 19, 19а, 21, 21а, 23, 25, 27, 29), Золотая горка.
Место нахождения участковой комиссии и помещения

для голосования: г.Логойск, ул. Гайненская, 17, государственное
учреждение «Физкультурно-оздоровительный центр «Логойск».

Логойский участок для голосования № 3

г.Логойск
улицы: Советская, Банная, Носкова, Карла Маркса, Карла

Либкнехта, Янки Купалы (дома нечетная сторона: №5 по №49), 
Чкалова, Профинтерна, Зелёная, Братьев Захаровых, Тимчука, 
Первомайская, Октябрьская, Полевая, Победы (от площади 8-е Марта 
до Дома-интерната для инвалидов и престарелых -  дома: №1, №5 -  
№19, дома: №2 -  №30), Луцевщина;

переулки: Профинтерна, Банный, Советский, Зелёный,
Подгорный, 1-й Борисовский, 2-й Борисовский.

Место нахождения участковой комиссии и помещения
для голосования: г. Логойск, ул. Харченко, 3, отдел записи актов

Логойский участок для голосований^ЩД^.^



гражданского состояния Логойского районного исполнительного 
комитета.

Логойский участок для голосования № 4

г.Логойск
улицы: Красноармейская, Танковая, Набережная, Пушкина,

Интернациональная, Луговая, Парковая, Максима Горького, Речная, 
Партизанская, Промышленная, Криничная, Строительная, Школьная, 
Восточная, Лесная, Тихая, Победы (от площади 8-е Марта до 
окончания улицы Победы в направлении д.Михалово четные номера 
домов: №46 -  №118, нечетные номера домов: №27 -  №119), Ясная, 
Осенняя, Малая, Зимняя, Дорожная, Сельская, Юношеская, Дачная, 
Цветочная, Широкая, Юбилейная, Гириловича, Паненская, Братская, 
Красивая, Майская, Асланава, Рябиновая, Камышовая, Васильковая, 
Просторная, Заречная, Гостевая, 65-летия Победы;

переулки: Больничный, Победы, Красноармейский, Максима
Горького, Промышленный, Восточный, Партизанский тупик, 
Криничный, Заречный.

Место нахождения участковой комиссии и помещения
для голосования: г. Логойск, ул. Криничная, 6, физкультурно-
оздоровительный центр «Атлет».

Логойский участок для голосования № 5

г.Логойск улица Минская.
Место нахождения участковой комиссии и помещения

для голосования: г.Логойск, ул. Минская, 1, общежитие общества 
с ограниченной ответственностью «АМКОДОР-ЛЕСМАШ» -  
управляющая компания холдинга».

Логойский участок для голосования № 6

г.Логойск
улицы: Смолевичская, Молодёжная, Заводская, Пионерская,

Южная, Колхозная, Освободителей, Энергетиков, Заозерская, Янки 
Купалы (четные номера домов: №4 -  №50), Озёрная, Вишнёвая, 
Дружная, Мирная, Трудовая, Садовая, Индустриальная, Яблоневая, 
Весенняя, Новосельская, Андреева, Шавейка, Народная, Куницкой Н., 
Бахарева, Шута Н., Каштановая, Воронянского, Азановича, Змитрука 
Бедули, Черняховского П.;



3
переулки: Колхозный, Молодёжный, Северный, Заозерский, 3-й 

Борисовский, Дружный, Мирный, Южный, Пионерский, Борисовский 
тупик, Трудовой, Озёрный, Народный-1, Народный-2, Сосновый-1, 
Сосновый-2, Николая Андреева.

Место нахождения участковой комиссии и помещения 
для голосования: г. Логойск, ул. Заводская, 36, районное унитарное 
предприятие «Логойский комхоз».

Логойский участок для голосования № 7

г.Логойск
Государственное учреждение «Логойский дом-интернат для 

престарелых и инвалидов».
Место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования: г. Логойск, ул. Победы, 3, государственное
учреждение «Логойский социальный пансионат «Надёжный берег».

Логойский участок для голосования № 8

г.Логойск
Учреждение здравоохранения «Логойская центральная районная 

больница».
Место нахождения участковой комиссии и помещения

для голосования: г. Логойск, ул. Победы, 35, учреждение
здравоохранения «Логойская центральная районная больница».

Гостиловичский участок для голосования № 9

Населенные пункты Логойского сельсовета: Нивки, Заозерье, 
Чёрный Лес, Рудня, Понизовье, Зелёный Луг, Михалово, Терховичи, 
Слаговище, Вераги, аг.Гостиловичи, поселок Логожеск.

Место нахождения участковой комиссии и помещения
для голосования: аг. Гостиловичи, ул. Молодежная, 2, Гостиловичский 
сельский клуб.

Беларучский участок для голосования № 10

Населенные пункты Беларучского сельсовета: Алекшицы,
Беларучи, Вяча, Дубница, Корбачёвка, Мочаны, Марковщина, 
Метличино.



Место нахождения участковой комиссии и помещения 
для голосования: д. Алекшицы, ул. Центральная, 17, Беларучский
сельский исполнительный комитет.

Семковский участок для голосования № 11

Населенные пункты Беларучского сельсовета: Ольховец,
Мерковичи, Великие Гаяны, Малые Гаяны, Присёлки, Прудище, 
Тукаловка, Семково, Сухая Гора, Закриничье.

Место нахождения участковой комиссии и помещения 
для голосования: д. Семково, ул. Центральная, 8а, государственное 
учреждение образования «Семковская базовая школа Логойского 
района».

Гайненский участок для голосования № 12

Населенные пункты Гайненского сельсовета: Домаши, Родевичи, 
Ревячино, Звериничи, Антоновка, Жирблевичи, Слобода, Мурованка, 
Красный Бор, аг.Гайна.

Место нахождения участковой комиссии и помещения 
для голосования: аг. Гайна, ул. Советская, 26, Гайненская сельская
библиотека-клуб.

Корейский участок для голосования № 13

Населенные пункты Гайненского сельсовета: Путилово, Великие 
Укроповичи, Малые Укроповичи, Александрино, Старое Чернево, 
Новое Чернево, Нарбутово, Лищицы, Громницы, Лозки, Прудки, 
Михалковичи, Козыри, Терехи, аг.Корень.

• Место нахождения участковой комиссии и помещения 
для голосования: аг. Корень, ул. Крылова, 21, Корейский сельский клуб.

Августовский участок для голосования № 14

Населенные пункты Логойского сельсовета: Августово, Знаменка, 
Гаище, Карцовщина, Силичи.

Место нахождения участковой комиссии и помещения 
для голосования: д. Августово, ул. Колхозная, 1, государственное
учреждение образования «Августовский детский сад Логойского 
района».



Населенные пункты Логойского сельсовета: Мачужичи, Свидно, 
Пархово, Загорье, Замосточье, Желудовщина, пос.Черняховский, 
аг.Косино.

Место нахождения участковой комиссии и помещения
для голосования: аг. Косино, ул. Школьная, 85А, государственное
учреждение образования «Косинская средняя школа Логойского
района».

Логозинский участок для голосования №16

Населенные пункты Гайненского сельсовета: Логоза, Селец,
Старое Городище, Новое Городище, Зелёный Сад, Малиновка, 
Медухово, Селище, Добренево, Беланы, Новое Житьё, Кузевичи, 
Сыроевщина, воинская часть №30151 «М».

Место нахождения участковой комиссии и помещения
для голосования: д. Логоза, ул. Центральная, 2, Гайненский сельский 
исполнительный комитет.

Острошицкий участок для голосования №17

Населенные пункты Острошицкого сельсовета: Мончаки, 
Литвинково, Ковалевщина, Панышевщина, Зыково, Мощенка, Веснино, 
Метличино, Бояры, Крапужино, аг.Острошицы.

Место нахождения участковой комиссии и помещения 
для голосования: аг. Острошицы, ул. Молодежная, 24, Острошицкий 
сельский клуб.

Чуденичский участок для голосования №18

Населенные пункты Острошицкого сельсовета: Чуденичи, 
Лобунщина, Кондратовичи, Ребрище.

Место нахождения участковой комиссии и помещения 
для голосования: д. Чуденичи, ул. Центральная, 2, Чуденичский
сельский клуб.

Янушковичский участок для голосования №19

Населенные пункты Янушковичского сельсовета: Янушковичи, 
Якубовичи Горовые, Якубовичи Боровые, Слижино, Великие Бесяды, 
Хоружинцы, Серпищино, Совденевичи, Карпиловка, Бояры, Павленяты,

Косинский участок для голосования №15



Жиличи, Коммуна, Айнаровичи, Бухновичи, Ольховка, Стайки, 
Каниковичи, Малые Янушковичи, Губеничи, санаторий «Рудня».

Место нахождения участковой комиссии и помещения
для голосования: д. Янушковичи, ул. Школьная, 10, Янушковичский 
сельский исполнительный комитет.

Калачевский участок для голосования №20

Населенные пункты Янушковичского сельсовета: Паныши,
Вепраты, Бобры, Кременец, Мышицы, Бориски, Козлевщина, 
Мышковичи, Ратьковичи, Аскрышино, Дениски, Подворяне, Дашки, 
Трусовичи, Мочулище, Жабичи, Малые Бесяды, аг.Калачи.

Место нахождения участковой комиссии и помещения
для голосования: аг.Калачи, ул. Центральная, 15, административное 
здание ООО «СНБ-Агро».

Плещеницкий участок для голосования №21

г.п.Плещеницы
улицы: Воровского дома № 24 -  № 148 и дома № 33 -  № 121, 

Полевая, Фрунзе, Пионерская, Свердлова, Совхозная, 8-ое Марта, 
Олимпийская, Луговая, им. В.И.Ленина дома № 24 -  № 86 и дома № 37 
-  № 85, Комсомольская, Набережная, Мира;

переулки: Фрунзе, Полевой, Борисовский, Юбилейный,
Пионерский, Свердлова, Нагорный, Луговой, Первомайский, 
им.В.И.Ленина, Воровского, Заречный, Мира, Спортивный.

Населенные пункты Плещеницкого сельсовета: Прилепцы, Русаки, 
Комаровка, Застенок, Лядо, Зады, Замостье, Задворники, Калюга, 
Соколы, Вязовщина, Отрубок.

Место нахождения участковой комиссии и помещения 
для голосования: г.п.Плещеницы, ул. Фрунзе, 11, Плещеницкий центр 
культуры.

Плещеницкий участок для голосования №22

г.п.Плещеницы
улицы: Кирова, Калинина, Колхозная, Максима Горького,

Пушкина, Лесная, Слободская, Солнечная, Северная, Зелёная, 
Заводская, Васильковая, Высокая, Центральная, Витебская, Цветочная, 
Ясная, им. Шутта, им. Меркушева, Озёрная, Чапаева, Октябрьская дома 
№ 1 -  № 35 и дома № 2 -  № 44, Тенистая, Вишнёвая, Грушевая, 
Южная;

6



7
переулки: Калинина, Пушкина, Колхозный, Рабочий, Лесной, 

Западный, Кирова, Октябрьский, Озерный, 2-й переулок Озерный, 
Зелёный, Центральный, Витебский.
Плещеницкий сельсовет деревни: Слобода, Юльяново, Загорье, Бурые.

Место нахождения участковой комиссии и помещения 
для голосования: г.п. Плещеницы, ул. Пушкина 8, государственное 
учреждение образования «Плещеницкая средняя школа №1 Логойского 
района».

Плещеницкий участок для голосования №23

г.п.Плещеницы
улицы: Советская, Гастелло, Чкалова, Космонавтов дома №20, 23, 

25, 27, 29, Октябрьская с дома №37 -  №91 и с дома №46 -  №126;
переулки: Промышленный, Советский, Чкалова, Школьный.
Населенные пункты Плещеницкого сельсовета: Рудня.
Место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования: г.п.Плещеницы, ул. Советская, 11, физкультурно- 
оздоровительный центр «Скарб спорт».

Плещеницкий участок для голосования №24

г.п.Плещеницы
улицы: Воровского дома №1 -  №27 и дома №2 -  №20, 

им. В.И.Ленина дома № 2, 3, 4, 8, 10, 12, Физкультурная,
Красноармейская, Воронянского, Заслонова, Партизанская, 
Профинтерна, Дзержинского, Минская, Молодёжная, Коммунальная, 
Спортивная, Военный городок, Электроподстанция;

переулки: Воронянского, Дзержинского, Красноармейский,
Партизанский, Физкультурный.

Место нахождения участковой комиссии и помещения 
для голосования: г.п. Плещеницы, ул.Ленина, 3, учреждение
образования «Плещеницкое государственное областное училище 
олимпийского резерва».

Плещеницкий участок для голосования №25

г.п Плещеницы
Плещеницкая 2-ая районная больница.
Место нахождения участковой комиссии и помещения 

для голосования: г.п.Плещеницы, пер. Лесной, 1, Плещеницкая 2-ая



районная больница учреждения здравоохранения «Логойская
центральная районная больница».

*

Задорьевский участок для голосования №26

Населенные пункты Задорьевского сельсовета: Горно,
Череповщина, Пристань, Соловьёвка, Вейно, Буда, Лесники, Выгор, 
Красное, Двиноса, Венера, Избище, Матеево, Шамовка, Саковичи, 
Поповцы, Юрилово, Хатень, пос.Задорье, пос.Луськое, аг.Задорье.

Место нахождения участковой комиссии и помещения
для голосования: аг. Задорье, ул. Центральная, 5, Задорьевский сельский 
исполнительный комитет.

Засовьевский участок для голосования №27

Населенные пункты Задорьевского сельсовета: Засовье,
Амнишево, Литвичи, Пуща, Лонва, Васильковка, Займище, Горелое, 
Остров-2, Хорошее, Печное.

Место нахождения участковой комиссии и помещения
для голосования: д. Засовье, ул. Школьная, 11, государственное
учреждение образования «Засовьевский детский сад Логойского
района».

Каменский участок для голосования №28

Населенные пункты Каменского сельсовета: Стайки, Хворостени, 
Подлапье, Каменская Слобода, Середнее, Мокрадь, Козинец, Селище, 
Фильяново, Староганцевичская Слобода, Липки, Новоганцевичская 
Слобода, Новоганцевичская Рудня, Заценье, Новоганцевичи, 
Пограничье, Ганцевичи, Закалюжье, Чмелевичи, Желуды, Малиновка, 
аг. Камено.

Место нахождения участковой комиссии и помещения
для голосования: аг. Камено, ул. Центральная, 8Б, Каменский клуб- 
библиотека.

Крайский участок для голосования №29

Населенные пункты Крайского сельсовета: Рагозино, Гапоново, 
Гриневичи, Ходаки, Сушково, Задроздье, Межанка, Людвиново, 
Деревно, Красноволье, Осинцы, Стрий, Тихоновичи, Заполье, 
аг.Крайск.



Место нахождения участковой комиссии и помещения 
для голосования: аг. Крайск, ул. Буденного, 8, Крайский сельский 
исполнительный комитет.

Завишинский участок для голосования №30

Населенные пункты Крайского сельсовета: Завишино, Великие 
Нестановичи, Булаховка, Левданщина, Буденичи, Боброво-1, Боброво-2, 
Завишинская Рудня, Прогон, Горбовщина, Студенец, Троянец, Белое, 
Петролино, Малые Нестановичи.

Место нахождения участковой комиссии и помещения 
для голосования: д. Завишино, ул. Школьная, 1, государственное
учреждение образования «Завишинская базовая школа Логойского 
района».

Метличицкий участок для голосования №31

Населенные пункты Околовского сельсовета: Околово, Старинки, 
Коргово, Малиновка, Чирвоная Заря, Городец, Прусовичи, Глебовщина, 
Ровнядь, Остров, Рубеж, Дальковичи, Становище, Крутая Гора, 
Подчерница, Першемайская, Тарасино, Черница, Жестиное, Чистый 
Бор, Заборье, Новосёлки, Жердяжье, аг. Метличицы, Замошье, Пунище, 
Ячное, Губа.

Место нахождения участковой комиссии и помещения 
для голосования: аг. Метличицы, ул. Центральная, 11, Метличицкий 
сельский клуб.

Октябрьский участок для голосования №32

. Населенные пункты Октябрьского сельсовета: Заречье, Скороды, 
Котели, Замошье, Селище, Горавец, Лядо, Пуща, Конюхи, Посадец, 
Репище, Полосы, Дунай, Глубочаны, Франулино, Проходы, Пущенка, 
Лозовка, Барсуки, Дрила-1, Дрила-2, Уболотье, Росохи, Сукневичи, 
Городище, Штанюки, Цынное, Карбановщина, аг.Октябрь.

Место нахождения участковой комиссии и помещения 
для голосования: аг.Октябрь, ул. Центральная, 13, Октябрьский
сельский исполнительный комитет.

Швабский участок для голосования №33

Населенные пункты Швабского сельсовета деревни: Швабы, Углы, 
Чеботари, Цна, Логи, Вербье, Мурожное, Рудня, Заполье, Мехеды,



Киселёвка, Таковщина, Старый Млын, Юрковичи, Кроква, Морозовка, 
Ганевичи, Мостище, Заберёзовка, Лядо, Чемки, Олешники, Погребище, 
Молоди.

Место нахождения участковой комиссии и помещения 
для голосования: д. Швабы, ул. Парковая, 26, Швабский сельский 
исполнительный комитет.

10


